

شماره مسلسل ۴۲۱۲ - سال هفدهم شنبه ۱۲ سنبله ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۳ سپتمبر ۲۰۲۲ میلادی

یک زن در پیوند به فرار دادن یک دختر از منزل اش بازداشت شد



دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه در این خبرنامه آمده که هرات نوشته که آمریت قاچاق دوسیه فرد بازداشت شده انسان مدیریت جنایی قوماندانی تهیه و ترتیب شده محول امنیه هرات، طی یک عملیات ارگان های عدلی گردیده است. کشفی و هدفمند یک زن را در به نقل از این مطلب، در پیوند پیوند به فرار دادن یک دختر به این قضیه چند تن دیگر از منزل شان بطور بالفعل شامل بوده که تحت تعقیب از مربوطات ولسوالی گذره ارگان های کشفی قرار دارند. این ولایت بازداشت نمودند.

برنامه قبلی ورود افغان ها به ایالات متحده به تدریج لغو می شود



ایالات متحده امریکا می متحده بدست آورند. گوید که برنامه قبلی همچنان بر اساسی ورود سریع افغان ها این تغییر به استثنای به ایالات متحده را به چند مورد، پذیرش تدریج حذف می کند. افغانها طبق شرایط بشر پیش از این، افغان ها دوستانه متوقف می شود. به کمک یک برنامه کارن ژان پیریک سخنگوی موقتی بشردوستانه داخل قصر سفید گفت که خاک ایالات متحده حکومت امریکا در حال می شدند، اما برای عملی کردن برنامه جدید دریافت اسناد اقامت با است که بر اساس آن مشکلات رو به رو بودند. این افغانان فرصت داخل حکومت امریکا می شدن به ایالات متحده گوید، تغییر در این را بدست می آوردند. پالیسی سر از اول ماه یعنی این افغانها اکتوبر اجرایی می شود، نخست به کشور سوم و این تغییر به افغانها رفته و سپس داخل بیشتر کمک می کند تا امریکا می شوند. اقامه دایمی را در ایالات منبع: رادیو آزادی



تیم کرکت افغانستان امروز در مقابل سریلانکا بازی می کند

تیم ملی کرکت افغانستان در نخستین بازی در ادامه مسابقات ۲۰ آوره خود سریلانکا را شکست داده بود. همچنین بنگلادیش نیز مغلوب ببرهای آبی شده است. این بازی ساعت ۶:۳۰ به وقت کابل در میدان کرکت شارجه امارات متحده پاکستان و هند نیز بازی کند. عربی برگزار خواهد شد. منبع: اطلاعات روز

قزاقستان از ارسال محموله کمکی به آسیب‌دیده‌گان رویدادهای طبیعی افغانستان خبر داد



مقام‌های قزاقستانی از ارسال کمک‌های بشردوستانه به آسیب‌دیده‌گان زمین‌لرزه و سیلاب‌های اخیر در افغانستان، خبر می‌دهند. آستانه تایمز، از خبرگزاری‌های قزاقستان، روز شنبه، ۱۲ سنبله، گزارش داده است که ۹ محموله کمک‌های بشردوستانه به تاریخ ۳۱ اگست به افغانستان ارسال شده است. ۲۰۰ خیمه، ۲۰۰۰ تخته دوشک، لحاف و پتو، ۲۰۰۰ دست لباس، ۲۰۰۰ مجموعه از ظروف نقره‌ای، ۲۰ تن غله و ۶۰ هزار لیتر روغن شامل کمک‌های ارسال شده قزاقستان به افغانستان است. کاردار بختیار سارسنبای، سفارت قزاقستان در کابل گفته که کشورش متعهد به کمک‌های بشردوستانه به مردم افغانستان است. این در حالی است که طالبان دو روز پیش در کنفرانسی از رسیدگی به وضعیت آسیب‌دیده‌گان رویدادهای طبیعی اخیر در کشور اظهار ناتوانی کرده و از جامعه جهانی خواستار کمک شدند. منبع: هشت صبح



برگزاری مسابقات کشتی محلی در بادغیس

ولایت بادغیس از استعدادهای ورزشی بالایی برخوردار اند و ریاست تربیت بدنی و ورزش ولایت هرات به عنوان نماینده ورزش زون غرب پلان دارد تا زمینه اشتراک این ورزشکاران در رقابت‌های ولایتی و ملی فراهم نماید. این مسابقات در حالی برگزار شد که مسئولان ورزش ولایت هرات به منظور بررسی ورزش ولایت بادغیس به این ولایت سفر نموده بودند که در کنار سایر پرورگرام‌های ورزشی، مسابقات کشتی محلی نیز برگزار شد که در آن بیش از ۵ هزار نفر تماشاچی اشتراک نموده بودند.

مسابقات کشتی محلی روز گذشته با حضور مولوی گلاب الدین خپلواک رئیس تربیت بدنی و ورزش ولایت هرات، سید رحیم سادات رئیس فدراسیون ملی والیبال، آمر تربیت بدنی و ورزش ولایت بادغیس، رئیس امر به معروف و نهی از منکر بادغیس، رئیس اطلاعات و فرهنگ بادغیس و جمعی از مسئولان ملکی و نظامی در استدیوم ورزشی ولایت بادغیس برگزار گردید. در این مسابقات در حدود ۱۰۰ تن پهلوان از مرکز و ولسوالی‌های ولایت بادغیس اشتراک نموده و در وزن‌های مختلف با هم به رقابت پرداختند. آقای خپلواک میگوید که پهلوانان

ملا عبدالغنی برادر آخند: کار پروژه تاپی در آینده نزدیک از هرات آغاز می‌شود



ملا عبدالغنی برادر و سرمایه‌گذاران هرات حل آخند معاون اقتصادی شده و مشکلات باقی‌مانده ریاست‌الوزاری امارت به زودی حل خواهد شد. اسلامی افغانستان این رسانه افزوده که ملا امروز در نشست علماء، متفدین قومی، تجار و سرمایه‌گذاران افغانستان در هرات اشتراک و گفته است که پروژه تاپی در هرات بزودی آغاز می‌شود. به گزارش آژانس باختر، وی گفت: ما توانستیم ثبات "افغانی" را در برابر اسعار خارجی نگه‌داریم، در حالی که کشورهای با ثبات منطقه نتوانسته‌اند "ثبات پولی" خود را حفظ کنند. معاون اقتصادی ریاست‌الوزرا افزود: با حاکمیت دوباره امارت اسلامی در افغانستان، بسیاری از مشکلات صنعت‌کاران، تجار از سر گرفته می‌شود.

سازمان ملل متحد نماینده جدید خود را در افغانستان

معرفی کرد



انتونیو گوتروش دبیرکل سازمان ملل متحد در ۱۲ سنبله ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۳ سپتمبر ۲۰۲۲ میلادی، در وینا، اتریش، با خبرنگاران گفتگو کرد. او در این نشست وزیر امور خارجه افغانستان را به عنوان نماینده ویژه خود در افغانستان معرفی کرد. خانم اوتونبایوا در سال ۱۹۹۱ معاون نخست وزیر جمهوره؛ خانم اوتونبایوا روز جمعه (۱۱ سنبله) از سوی دبیرکل سازمان ملل متحد به عنوان نماینده ویژه در افغانستان معرفی شده است. به عنوان سفیر قرقیزستان او جایگزین دیپورا لاینز نماینده در بریتانیا کار کرده است. پیشین دبیر کل سازمان ملل در افغانستان شده است. همچنین گفته شده که او در اعلامیه سازمان ملل آمده است که خانم اوتونبایوا ۳۵ سال از دانشگاه دولتی مسکو تجربه رهبری و دیپلماسی دارد. او از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۱ رییس قرقیز و انگلیسی تسلط دارد.

واکنش‌ها به کشته شدن مولوی مجیب الرحمن

انصاری



مولوی مجیب الرحمن در غرب کشور را داشتند. انصاری از عالمان دینی از سوی هم، یوناما دفتر مشهور هرات و تعدادی معاونت سازمان ملل متحد از همراهان اش دیروز در برگه‌ی فیسبوک‌اش در یک حمله انتحاری نوشته که این نهاد، در هرات کشته شد و حمله برمسجدهی در هرات این حمله واکنش‌های را که منجر به کشته و زبانی را به دنبال داشت. زخمی شدن ده ها تن مسوولان امارت اسلامی در از جمله تعدادی کودکان این مورد گفته اند که در شده است. محکوم قسمت تامین امنیت این می‌کند. تداوم حملات بر عالم دین هیچ بی پروایی افغان‌های که با زندگی از سوی حکومت نشده بود. روزمره شان مصروف اند، ذبیح‌الله مجاهد؛ سخنگوی از جمله حضور در مکانهای امارت اسلامی از بازداشت عبادت، باید متوقف شود. و کشته شدن شماری از مسوولان امارت اسلامی افراد وابسته به گروه گفته‌اند که تلفات این خوارج، چند روز قبل از رویداد را به شمول مولوی این رویداد، نیز یاد کرده انصاری ۱۸ کشته و ۲۳ است که قصد حمله بر زخمی اعلام کرده‌اند. مولانا انصاری و دیگر علما

مسابقات موی تاي در هرات برگزار شد



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته که مسابقات نمایندگی فدراسیون موی تاي ولایت هرات تحت نام سلطان رینگ، روز گذشته در سالون ورزشی افتخار با حضورداشت مسئولان ورزشی و مربیان برگزار گردید. به نقل از مطلب نشر شده در برگه‌ی فیسبوک این نهاد، در این مسابقات ۱۰۰ تن ورزشکار از هفت باشگاه ورزشی اشتراک نمودند و در رده های سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان با هم به رقابت پرداختند. این مطلب افزوده، نورآقا پناهی رئیس نمایندگی فدراسیون مذکور می‌گوید که این مسابقات به منظور رشد رشته موی تاي و ارتقای ظرفیت و مهارت‌های ورزشکاران برگزار گردیده است. در ختم مسابقات برای ورزشکاران مقام‌آور حکم و مدال توزیع گردید.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

ملا خیر خواه به منظور بررسی وضعیت ساحات باستانی و تاریخی به بامیان سفر کرد



ملا خیرالله خیرخواه، سرپرست بامیان، حفاظت از آثار باستانی، ساخت وزارت اطلاعات و فرهنگ به منظور بررسی وضعیت ساحات باستانی و تاریخی به ولایت بامیان سفر کرد. و توریزم به سرپرست وزارت اطلاعات ملا خیرخواه در جریان سفرش به ولایت بامیان با والی و قوماندان امنیه آن ولایت دیدار کرد. سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ در این سفر هم‌چنان از مقر ریاست اطلاعات و فرهنگ بامیان بازدید به عمل آورد و با مولوی سیفالرحمن محمدی، رئیس اطلاعات و فرهنگ بامیان در مورد موضوعات مرتبط با فرهنگ، اطلاعات، ساحات باستانی و ملکیت‌های این ریاست در بامیان بحث و گفت‌وگو کرد. ملا خیرخواه در میان گذاشت که از جانب رهبری وزارت اطلاعات و فرهنگ وعده هرگونه همکاری برایش داده شد. در جریان این سفر، سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ از بند امیر و شمار دیگر ساحات باستانی و تاریخی ولایت بامیان دیدن کرد. ملا خیرخواه در باره وضعیت فرهنگی منبع: آزانس باختر